Exceptio presumptionis consumptio ex defectu inventarii, &
alienatione defumpta, nequit allegari adversus tertium posses-
sorem, *decif. 38. n. 22. lib. 21.*

Exceptio, & reservatio operatur comprehensionem aliorum non
referentorum, *decif. 15. n. 5. l. 10.*

Exceptio, que camillaria, & ferontia convincitur admitti non
debet, *decif. 36. n. 8. l. 13.*

Exceptio mandati procurare non oporteta in precedentibus instan-
tias, si deinde opponatur in alia, non attenditur, *decif. 45.
n. 10. l. 13.*

Exceptio ferontia attendi non debet, *decif. 47. n. 13. l. 13.*

Exceptio illiquida non valet retardare iudicium, *decif. 24. n. 12.
lib. 15.*

Exceptio dubia impedit non potest immisionem, *dec. 23. n. 20. lib. 16.*
Exceptio magna, & relevans, si vera fuisset, tanti pars non diffusifet illam proponere, *dec. 11. n. 8. lib. 2.*
Exceptio actionis favorabilior est, *dec. 2. n. 18. lib. 6.*

EXCESSUS.

Excessus, qui tantum est in deliberatione, non in mandato, non viat in deliberationem, *dec. 6. n. 11. lib. 5.*

EXCLUSIO.

Vide in verb. *Femina.*

Exclusio filiarum testatoris, praeceptum, solvendi legata ex fructibus, & gravamen filii magis dilecti, demonstrant perpetuatem fideicommissi, *dec. 30. n. 12. lib. 10.*

EXCUSIO.

Ex decedente debitor tollitur necessitas illum excutiendi, *dec. 7. n. 17. lib. 8.*

Excus non debet res difficilis actionis, *dec. 35. n. 22. l. 15.*

Creditor non tenetur excutire bona intricata, *dec. 30. num. 19. lib. 16.*

Excus refutatur ex citatione ad indicandum bona, *dec. 20. n. 20. lib. 26.*

EXECUTIO.

Executio mandati validi, & nulli non debet retardari, *dec. 34. n. 1. §. 2. & dec. 35. n. 2. lib. 5.*

Executione in diebus festi geri nequeunt, *dec. 5. num. 3. lib. 15.*

Declaratur, ut conclusio vera sit in executionibus, quae sunt in sequentiudinum, *lib. 4.*

Secus vero si sequuntur nullo antecedente strepitu judiciorum, scilicet parte non citata, nec exhibita causa cognitione, *ibid. 5.*

Quoties mandati excessivi facta sunt executio, non potest in gradu appellationis pro parte retractari, sed in totum est reficenda, *dec. 15. n. 1. lib. 15.*

Limiterum in tribunali A. C. i.a quo de stylo manda excessiva, quantumvis executioni demandata subflentur pro summa vere debita, *ibid. n. 2. & 6.*

Executione excessiva non retardatur in eum, si mediante deliberatione confuncta non sit, *dec. 15. n. 7. lib. 15.*

Principiū, si res, super qua executio facta sit, commodam patitur divisionem, *ibid. n. 8.*

Executione dicitur cepta per capitem pignorum, sed per prius decretum, *dec. 30. n. 7. lib. 15.*

Executione coram uno Judice cepta, coram eodem debet terminari, *dec. 30. n. 8. & dec. 31. n. 2. lib. 15.*

Executione sententia pro reliqua certo non retardatur per futuras possibilis exceptions, *dec. 34. n. 7. lib. 15.*

Executione facta super bonis non hereditaris debitoris non sufficit, *dec. 3. n. 11. lib. 6.*

Executione rei judicata per tres conformes obiecta impediri non potest, nisi previa in integrum restituzione illius revocatio obtenta sit, *dec. 32. n. 9. lib. 6.*

EXECUTOR.

Munus executoris exipit post implementum rei sibi commissae, *dec. 29. n. 6. lib. 13.*

Executione prouisum omnia ante gessisse, nisi probetur contrarium, *dec. 2. n. 8. lib. 12.*

EXECUTOR TESTAMENTARIUS.

Declaratio facta per executores testamentarios super dubia testatoris voluntate multum attenditur, *dec. 45. num. 9. lib. 13.*

Executor testamentarius, qui hereditis vices non obtinet, potest ad effectum exequendi voluntatem defunctorum bona distribuere in consilio heredibus, *dec. 47. n. 1. lib. 13.*

Contrarium tenent multi Doctores, *ibid. n. 2. & 4.*

Prima opinio pro certo procedit, si peractetur de adimplendo aliquo legato pro nemo sibi heredes requiri facient, sed etiam si relinquant, *ibid. n. 3.*

Hæc sententia cō magis procederet, si testator designaverit bona, ex quibus opus ipsi fieri debet, *ibid. n. 5.*

Testator, qui executores deputavit pro adimplendo operibus suis confert eidem tributa omnis facultas fundendi beneficium, *ibid. n. 6.*

EXEMPTIO.

Exemptio non presumitur, sed concludenter probari debet ab illo, qui in ea se fundat, *dec. 12. lib. 3. n. 10.*

Exemptio non potest defini ab actibus illum indicantibus, nisi ultra eorum multipliciter concurret scientia, & patientia Episcopi, *ibid. n. 11.*

EXISTENTIA.

Existens aliquius, pro fundamento intentionis allegata, probari debet, *dec. 15. n. 4. lib. 10.*

EXPEDITIONARIUS.

Expeditio negligencia in non exprimendo ea, que in mandato continentur principali non praedicatur, *dec. 57. n. 9. Declarata ut. n. 10. l. 1. 13.*

EXPENSÆ.

Expensæ pro paramentis ornamenti, luminariis, ac ceteris omnibus cultui divino necessariis veniente, & involuntur cum onere reparandi Ecclesiam, & ex introitu pro fabrica definita si fint folvendæ, & habent locum etiam in pluvialibus, *dec. 3. n. 1. lib. 14.*

Expenſarum solvitionem pro paramentis facere debent omnes, qui vigore statuti, vel consuetudinis ad eas concurrere debent etiam si fuerit constituta particularis administratio, *dec. 3. n. 1. lib. 14.*

Expenſarum pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficiat id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

Expenſa pro paramentis, & fabrica Ecclesie, si non sufficit id, quod debet contribuire Episcopus, & opus ad id definitum, sum subministranda per canonicos, & dignitates, *dec. 12. n. 3. lib. 14.*

F

FABRICA S. PETRI.

Priuilegia, & facultas Rev. fabricæ non extenduntur ultra limites piarum dispositionum, *dec. 5. n. 10. lib. 13.*

FACTUM.

Factum authoris impugnari non potest, *dec. 15. n. 3. lib. 9.*

Factum proprium nemo impugnare valet, *dec. 99. n. 16. lib. 10.*

Factum alienum promittens non potest excutari, quando in casum non adimplimenti se obligavit de proprio, *dec. 9. n. 3. lib. 6.*

FA

Index Materiarum

FACULTAS.

Vide verb. *Alienatio.*

Facultas, que non appetit in capitulis contractus, non attenditur, *dec. 18. n. 9. lib. 8.*

Facultas disponendi pro filiis extenditur ac nepotes, *dec. 16. n. 8. lib. 10.*

Præfertur si tributa fuerit in transfectione, *ibid. n. 9.*

Facultas disponendi favore filiorum, si sit ampla, extenditur ad nepotes, & descendentes, *dec. 16. n. 9. lib. 10.*

Limatur, si amplitudo verborum restricta sit cum clausulistica, *ibid. n. 12. vide n. 13. & 14.*

Facultas data disponendi de bonis fideicommissis subiectis, censuram fideicommissum, in casu tantum non facta dispositionis induxit, *dec. 31. n. 1. lib. 10.*

Ea sumenda est interpretatio ut facultas disponendi fideicommissum non destruit, *dec. 31. n. 6. & 7. lib. 10.*

Facultas disponendi non repugnat fideicommissu, quod sit firmum, non facta dispositione, *dec. 52. n. 3. lib. 10.*

Facultas disponendi evacuat ex subiecte proibitione alienandi, *dec. 33. n. 6. lib. 10.*

Semper est facienda interpretatio, quod facultas alienandi, quantum fieri potest, cum fideicommissu concordet non autem, quod delitrueat, & eventat, *dec. 33. n. 9. lib. 10.*

Facultas disponendi verificatur quad gubernium, non quad alienationem, quae fuerit scriptum fideicommissum, *dec. 33. n. 10. lib. 10.*

Facultas disponendi quad gubernium est comparabilis cum fideicommissu, *dec. 34. n. 6. lib. 10.*

Ex limitata facultate alianandi per viam denegata potest, clementia libertatis disponendi post tempus. Contrarium tenet multi, *dec. 34. n. 5. lib. 10.*

Facultas alienandi si dubia sit, prævalit fideicommissum clarum, *dec. 34. n. 12. lib. 10.*

Facultas alienandi si non sit expressa, sed tacita ex dubiis negativis, non evitrit fideicommissum, *dec. 34. n. 13. lib. 10.*

Facultas disponendi non dicitur ex herede eo, cum purificetur conditio fideicommissi clari, *dec. 35. n. 24. lib. 10.*

Facultas disponendi data fideicommissu gravato, operatur, ut possit disponere aliquid ad dordrantem, relata folum quarta parte subfictio, *dec. 35. n. 35. lib. 10.*

Limita, si agitur de fideicommissu universali in tota hereditate, *dec. 36. n. 36.*

Facultas disponendi repugnat cum perpetuo fideicommissu, *dec. 37. n. 15. lib. 10.*

Ne plures actus subvertantur, facultas est presupponenda, *dec. 25. n. 18. lib. 13.*

Suspicio falfatis in civilibus habetur pro falfitate, *dec. 18. num. 6. lib. 2.*

Falfitas in prima iustitia non impugnata, non potest postea proponi, *dec. 11. n. 7. lib. 2.*

FAMA.

Vide etiam in verbo *Tafsis.*

FAMILIA.

Appellatio familie abhuc explicatione cognominis veniunt tam masculi, quam feminæ, *dec. 3. n. 8. lib. 10.*

In fideicommisso ordinante pro sola conservatione familiæ veniunt etiam feminæ, ad differentiam fideicommissi conditio pro conservatione agnationis, *dec. 3. n. 12. lib. 10.*

Vide etiam in verb. *Fideicommissum agnatum.*

Nomen familie validè reputatur equivocum, *dec. 5. n. 10. l. 10.*

Verè, & propriè splendor, & dignitas domus, ipsaque familia per matulos, non per feminas ampliatur, & conservatur, *dec. 7. n. 5. lib. 10.*

Teflator quando ad fideicommissum non solidum vocavit familiam effectivam, sed etiam contentivam, tunc ad probandum qualiter successibile satias est probare, *dec. 11. n. 1. lib. 10.*

Teflator si tempore conditio testamenti filiorum non habuerit, voando filiarum, *ibid. n. 15.*

Minusque de familia contentiva, si ista fuerit substituta in alio casu, *ibid. n. 16.*

Vox conservandi bona in familia impleri non potest, nisi per successionem masculorum, & feminarum exceptionem, *dec. 12. n. 8. lib. 10.*

Si teflator prefat vox resuleat, generis excludatur, *ibid. n. 9.*

Familia identitas justificatur ex testibus deponentibus, quod is, qui agit, sit de eadem familia teflatoris, *dec. 14. num. 13. lib. 10.*

Familia identitas ex quibus probetur, *dec. 14. n. 18. lib. 10.*

Ad probandum familiarum identitatem administrativa admittuntur, illaque sunt urgenda, precipue, si agatur de familiis humilis conditionis, *dec. 14. n. 19. lib. 10.*

Vocatio proximorum cum dilectione, *ipsum*, comprehendit illos quoque, qui sunt de familia contentiva remora, si fideicommissum conditum non fuerit descendencium, *dec. 15. n. 1. l. 10.*

Familie, & posteritatis mentio, si sit accedita, non excludit fideicommissum ultra gratias, personas, & causas expressos, *dec. 21. num. 48. lib. 10.*

Nomen familie abhuc adjectione cognominis comprehendit tam agnatos, quam cognatos, masculos, quam feminas, *dec. 21. n. 56. lib. 10.*

Maxime si nomen familia, sed posteritas fuerit vocata, *ibid. n. 57.*

Vel si cum nomine familie coniunctum esset nomen descendit, *ibid. n. 58. vel cognationis, num. 59.*

Conseruatio, & augmentatione familiæ verificantur ex permanentia honorum in vocazione, abque eo, quod ulterior progressus fideicommissum; si tamen teflator perpetuatur non expresserit, *dec. 57. n. 5. lib. 10.*

Conseruatio honorum in familia restrinquitur, & limitatur juxta formam, & limitationem fideicommissi, *ibid. n. 6.*

Teflator non dicitur voluisse, ut bona in familia teflator conserventur, si licentiam alienandi concesserit, *ibid. n. 17.*

Teflator vocando familiam cum denominatione indefinita, ceterum voluisse comprehendere omnes de agnatione in tota fideicommissu, *dec. 14. n. 8. lib. 16.*

Perfona sumumpera dilecta sub appellatione sue familiæ bēne potest vocari, licet de ea non sit, *dec. 19. n. 11. § 12. lib. 16.*

Fam-

Index Materiarum.

Familia vocata in specie, si mulier nubat extra columnellum vocatum, non verificatur qualitas, quod bona conservetur in ea. Vocata vero familia in genere filii proximiores ex parte matris succedunt, qui in eis omnes qualitates verificantur, dec. 1. n. 27. de stat. success.

Vocatio familie in specie restricta ad certam lineam, siquid natura omnium aliarum exclusione importat, dec. 1. n. 36. de stat. success.

Si testator nominando familiam non adhibuit pronomen meum, sed alterum nostrum, tunc videtur voluisse comprehendere familiam in toto sua latitudine, dec. 87. n. 4. lib. 10. Limitatur, ut n. 5. & 7.

Vocatio de familia effectiva intelligitur, quando facta est gradatim, quia ordo gradualis proprii cadit in linea descendenti, lib. 10.

Sub familia nomine non veniunt arrogati & adoptati, quando testator voluit comprehendere foliam familie effectivam, & maximè quando agitur de excludenda feminam agnatam, ibid. n. 13. Familia appellatione licet possit venire etiam arrogati; tamen id non procedit in dispositionibus fadis ad favorem verarum familiarum, & agnationis, dec. 80. n. 25. lib. 13.

F E N E S T R A.

Fenestræ, que introspicunt Monasterium Monialium, sunt claudendæ in toto, dec. 4. n. 1. lib. 4.

Si vero parvum, habent prospectum, debet hic omnino impediri cum aliquo repagulo, ibid. n. 14.

F E D U M .

Concesso feudo cum facultate alienandi, per primum acquirendum feudo vendito vocatus in eo non habet ius petendi prælationem, dec. 32. n. 4. lib. 16.

Secus accedit in feidis, & fideicommissis, in quibus deficit facultas alienandi, ibid. n. 6.

Ubi feudum transit in manus mortuas, relevium debetur domino infeudanti, dec. 4. n. 3. lib. 1.

F I C T O.

Fictio in causa fido idem operatur, quod veritas in causa vero, dec. 19. n. 8. lib. 4. dec. 13. n. 15. lib. 10.

Ad fictionem recurrere non debet, ubi veritas locum habere potest, dec. 70. n. 15. lib. 10.

FIDEICOMMISSARIUS.

Vide verb. *Gravatus*. Fideicommissarius, se habenti ab eo causam non denegatur immisio, si confiterit ex existentia fideicommissi, purificatione ejusdem, & bonorum identitatem, dec. 1. n. 2. lib. 10.

Fideicommissarius debetur immisio in vim l. fin. Cod. de edit.

Dic. Adrien. tollen. dec. 29. n. 1. lib. 10.

Oppotito filiorum votacionum ad fideicommissum non retardat exercitium auctorium personalium contra fideicommissarium, dec. 6. n. 10. lib. 8.

Fideicommissarius ipsolum committit, si possessionem apprehendit non citato herede, vel deputato curatore hereditati jacenti, dec. 1. n. 7. lib. 9.

Fideicommissarius, antequam apprehendere possit possessionem, tenetur iustificare bona ius sive iuribus cognoscatur, dec. 1. n. 9. lib. 9.

Fideicommissarius, qui cadit fideicommissum propria auctoritate, prius debet purgare ipsolum, antequam ex eis iuribus cognoscatur, dec. 1. n. 13. lib. 9.

Ad repellendum fideicommissarium, à retentione fideicommissi propria auctoritate apprehensi, similes sufficiunt detractionum color, dec. 1. n. 16. lib. 9.

Jus non patitur, quod heres ordine prepostero debet disfaterre detractionum realitatem, & interim fideicommissarius propria auctoritate præoccupare fideicommissum, dec. 1. n. 18. lib. 9.

Possessor per fideicommissum apprehensio propria auctoritate dicunt iustificari, dec. 2. n. 14. lib. 9.

Ut fideicommissarius dicatur legitimus contradictor, debet docere legitimè possidere, quod eius jus sit clarum, quodque heredi detractiones non competant, dec. 3. n. 22. lib. 9.

Possessor fideicommissarii dicunt viciosa, si capta non fuerit de manu heredis, dec. 3. n. 23. lib. 9.

Fideicommissarius possidit viriofa, si capta fuerit, vel non citato herede, vel salem non deputato curatore hereditati jacenti, ibid. n. 24.

Ut fideicommissarius possit impidere immissionem heredi, debet identificare probare per specificas, non autem per generales demonstrationes, dec. 3. n. 32. lib. 9.

Fideicommissarius nunquam dicunt legitimus contradictor, ubi aliquid est detrahendum, dec. 3. n. 32. lib. 9.

Fideicommissarius impropriæ heres nuncupatur, dec. 12. n. 12. lib. 13.

Fideicommissarius tenetur accipere possessionem de manu heredis, dec. 5. n. 12. lib. 15.

Et si aliter illiciatur, non esset manutenebilis, ibid. n. 12.

Limite, quoties fideicommissum fit literale, atque clare conseruat de illius, purificatione, & incompetencia detractionem, ibid. n. 14.

Fideicommissum vero non dicitur clarum si pendeat à pluribus juribus, & questionibus, ibid. n. 15.

Sola sufficit dubietas detractionum, ut manutendus non sit fiduciarius in positione non accepta de manu heredis, ibid. n. 16.

Possidens tanquam fideicommissarium acceptat dispositionem fideicommissantis, dec. 25. n. 12. lib. 16.

FIDEICOMMISSUM.

Perpetuum fideicommissum dicitur voluntat, si testator plures exprefset, quod bona remanere deberent penes descendentes, & perpetuo conservarentur, dec. 20. n. 6. lib. 10.

Ordinario fideicommisso in causa alienacionis favore ejusdem personæ vocatae in fideicommisso in causa obitus, facto loco fideicommisso in causa alienationis, non inde exprimat illud in causa mortis, cum purificatio unius non excludat purificationem alterius, & vocatus post obitum gravata vindicare potest bona alienata contra preceptum testatoris, non solum ab habente cauam, ab herede graviato, verum etiam ab ipso vocato in causa alienationis, dec. 3. n. 8. lib. 7.

Fideicommissum conditionem per relationem ad aliud, haberi debet pro simplici extensione fideicommissi relati ad bona referentis, dec. 32. n. 20. lib. 7.

Contra quod haberet debet pro novo fideicommisso ad similitudinem relati, ibid. n. 21.

Fideicommissum non obstat, quominus bona fideicommissantis subfaheretur a suis creditoriis, dec. 4. n. 1. lib. 8.

Fideicommissum, quod ex conjecturis refutare prætenditur, dicitur subdolum, dec. 1. n. 8. dec. 3. n. 26. lib. 9.

Et hoc sufficit, ut interim concedatur immisio heredi scripto, dec. 3. n. 27. lib. 9.

Fideicommissum non inducitur ex reliquo, ut heres uxorem duceat valeret, filio fulciperet, & educaret, dec. 6. n. 6. lib. 9.

Fideicommissum conditionalia, vel in diem, sunt gessimilia circa eventum conditionis, vel intervallum dictum, dec. 31. n. 18. lib. 9.

Fideicommissi si extento ad descendentes immediatos, licet expressi vocati non sint, si observant illorum comprehensionem edocent, dec. 7. n. 10. lib. 10.

Fit partier extenso si alias aliquod sequenter absurdum, ibid. n. 11.

In fideicommissis conditionalibus non succedunt, nisi qui exilunt de tempore purificatio conditionis, neque postmodum nativitatem bona ab illis, qui jam ad fideicommissum, five ad successorum admissi fuerint, dec. 7. n. 13. lib. 10.

Fideicommissi qualitas interpretatur, & declaratur ex observatione, dec. 8. n. 7. lib. 10.

Extenso fideicommissi per persona ad personam fit, si alias dispositio testatoris redetterit cluoria, dec. 9. n. 4. lib. 10.

Eo cō magis, si pro extensione favaret obseruantia, ibid. n. 5.

Extenso fideicommissi per persona ad personam, nec de causa ad causum admittitur, ubi dispositio legitur restricta certo calvo, & certis personis, dec. 9. n. 6. lib. 10.

Hæc tamen regula procedit, quanto dispositio de per se clara apta non esset comprehendere alias personas non nominatas, ibid. n. 7.

Secus vero quando expressio, licet in una parte testamenti facta fuerit restrictiva ad certum calum, & ad certas personas, ex affectu tamen, vel ex ratione motiva, & finali fideicommissantis, vel ex aliis circumstantiis, collatur inepitudo pro aliagatione dispositionis, ibid. n. 8.

Fideicommissum actori est adjudicandum, si aliis, qui proximo rem esse pretendent, non compareat, dec. 15. n. 5. lib. 10.

Ex ratione conservacionis honorum familiae, & domo, inducitur dici perpetuum fideicommissum inter vocatos, & unius contetur gravatus alteri restituere, dec. 16. n. 6. lib. 10.

Fideicommissum inducitur favore neptorum, & descendentera per verba enunciata futuri eventus, que in aliis casibus non sufficiunt, dec. 20. n. 7. lib. 10.

Conjectura, que tendunt ad exclusionem fideicommissi, debent prævalere, dec. 21. n. 16. lib. 10.

Ifideicommissi ea que deficiunt, dicitur confutatio omisla, dec. 21. n. 24. lib. 10.

Ratio confundendi bona concepta per participantem famularum cum dispositione, & novum fideicommissum extra personas expressas vocatas non inducit, dec. 21. n. 43. lib. 10.

Etiam si continetur verba apud recipiendum magis latum intellectum, ibid. n. 44.

Exclusio Ecclesiæ Monasterij, vel sibi, si non flet de per se principaliter, non est apta novum arguendi fideicommissum, dec. 21. n. 45. & 46. lib. 10.

Fideicommissum conciliari possit cum permissione disponendi, ita illud non derogat, dec. 20. n. 10. lib. 10.

Fideicommissum prolatus ex voluntate, clare per testatorem explicata, dec. 39. n. 1. lib. 10.

Fideicommissum dicitur perpetuum, si verba ad bona directa fuerit.

Index Materiarum.

suffert, dec. 29. num. 12. lib. 10.

Perpetuitas fideicommissi ex qualitate bonorum solet educi, ibid. n. 13.

Pro arguenda fideicommissi perpetuitate conjectura, non ut singulari, sed unitæ, considerari debent, dec. 39. n. 20. lib. 10.

Perpetuitas fideicommissi volita conferetur ex onere injuncto successivæ vocatis, & ex digressu ad plures gradus substitutionis, num, dec. 41. n. 17. lib. 10.

Ad effectum defumendi perpetuum, & successivum fideicommissum, conjectura uniti debent, ibid. n. 18.

Adeo ut, si unita singula exceptione retinet, unitæ indubitate probent, ibid. n. 19.

Ad indicendum fideicommissum ex tractu temporis futuri non exigitur, quod illud expressè legatur, sed fatus est, quod verba fini talia, que tractum temporis implicitè significant, dec. 46. n. 8. lib. 10.

Fideicommissum dicitur volitum ex ordinatione primogeniture, dec. 46. n. 9. 10. & 11. lib. 10.

Conjectura perpetui fideicommissi ex onere deferendi armis, & cognomini etiam erga primum vocatum, dec. 48. n. 9. lib. 10.

Conjectura pariter est exemplaria hereditatis, ac ejus descendantium in infinitum, ad aliquo onere, ibid. n. 10.

Item cum testator supponit hereditatem ad filias, & descendentes esse spectram, ibid. n. 11.

Fideicommissum dici debet, cum aliis testatoris voluntas impunita neglegi valeret, dec. 48. n. 15. lib. 10.

Fideicommissum inveniatur cum verbis expressis, tum conjectura, dec. 48. n. 18. lib. 10.

Fideicommissa signis, & nutibus relinqui possunt, dec. 48. n. 19. lib. 10.

Fideicommissa conjectura est maxima dilectio erga primum heredem, dec. 49. n. 10. lib. 10.

At liberatio in perpetuum concessa heredi, & ejus descendentiis, ad aliquo onere, ibid. n. 11.

At commendatio heredis, & ejus descendentiis, ac hereditatis alius magno viro, ibid. n. 12.

Et pregnatio verborum perpetuitatem, & enixa voluntatem designantium, ibid. n. 13. lib. 10.

Utrique confessio primi hereditis, ibid. n. 14.

Fideicommissa perpetuas elicunt, si testator agnationem contemplaverit, detractiones prohibuerit, feminas, & illegitimos excluderit, & ad plures gradus substitutionum progressus fuerit, dec. 57. n. 2.

Declarata, ut conclusio procedat in causa dubia dispositionis; secus illi fit clara, ibid. n. 3.

Si intentio testatoris verificetur in prima linea, fideicommissum inter certas personas, seu gradus restrictum, & limitatum, ulterius progradi non debet, dec. 57. n. 4. lib. 10.

Fideicommissum extendi non debet ad altos gradus, si intentio testatoris effectum fortita dici poset in primis, dec. 57. n. 11. lib. 10.

Maxime si exhibita non fuerint verba talia que perpetuum onus successivi fideicommissi inducent, ibid. n. 12.

Si testator per modum rationis universalis confervandi ejus hereditatem, et modo, quo reperitur tempore obitus, prohibuerit alienationem, confervare voluntate ordinare perpetuum & successivum fideicommissum inter omnes heredes, cum substitutione reciproca etiam de una linea ad aliam, dec. 57. n. 10. lib. 10.

Magiisque haec conclusio procederet, si testator voluerit, ut ejus hereditates permanere debent, ibid. n. 2.

Tellator quantum comprehendere possit quod voluntate perpetuam individuatum subiit nisi hereditatem in descendentera dicitur voluntat fideicommissum reciprocum iacte omnes, non per modum rigorosi transitus de una linea ad aliam, sed per quadam speciem juris non decrecendi, dec. 59. n. 3. lib. 10.

Fideicommissum per premortem substitutionem caducatur, & in vim illius remedium immissionis non competit, dec. 64. n. 1. & 2. lib. 10.

Fideicommissum quando caducatur, bona remanent libera apud heredes, dec. 68. n. 12. lib. 10.

Articuli fideicommissorum regulari debent juxta voluntatem testatoris, dec. 73. n. 11. lib. 10.

Fideicommissum ignoratum non comprehenditur in remissione in translatione emissa, dec. 76. n. 1. lib. 10.

Fideicommissa devolvuntur non ab intestato per simplicem legis dispositionem, sed ex judicio testatoris, dec. 79. num. 8. lib. 10.

In fideicommissi restituzione veniente quoque fructus percepti à de morte litis, dec. 8. n. 1. & 2. lib. 15.

Scientia fideicommissi non est necessaria, ubi fideicommissum est favorable, dec. 25. n. 14. lib. 16.

Et in omnem causam est ut, scientia convictior non per rigorosas probationes, ibid. n. 15.

Conversatio fideicommissorum, quod magis fieri potest, est consilendum, dec. 30. n. 21. lib. 16.

Fideicommissum à debitore ordinatum non impedit, quoniam illius